令和４年６月吉日

木曽農業協同組合

ご利用者様 各位

LP ガス価格改定のお願い

新緑の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は

JA 木曽 LP ガスをご利用いただき厚く御礼申し上げます。

さて、ウクライナ情勢の緊迫が長期化し、欧米による対ロシア制裁が強化され、LP ガス

相場も原油価格情勢に引きずられる形で値上げが続き、例年であれば、４月になると冬から

春になることで需要が減少し、価格も下がるところではありますが、１年を通じて近年では

最も高い価格で推移している状況です。そのため、各ガス会社昨年から値上げに踏み切って

いましたが、世界情勢が落ち着かない中、春になってもその波は止まらず、価格改定が続い

ている状況です。JA 木曽においても令和４年２月分検針より値上げを実施していましたが、

不本意ではありますが、再度従量料金の価格改定を行わざる得ない状況となりましたので、

下記の通り皆様のご理解をお願い申し上げます。

記

１．実施時期    令和４年８月 検針分より

２．改定内容    従量料金   ３３円/㎥（税込）の値上げ

従量 現行料金 改定後料金

０ ～  ５㎥ ７０８ 円 ７４１ 円

  ～ １０㎥ ６９６ 円 ７２９ 円

  ～ ２５㎥ ６５２ 円 ６８５ 円

  ～ ２５㎥ 以上 ６４２ 円 ６７５ 円

３．その他     原油価格高騰については、現在の世界情勢に大きく左右されているも

のです。不透明な情勢が続いていますが、価格変動があった場合には

今後も対応して参ります。

以上